
UCHWAŁA NR VIII/  /2019
RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6 k  ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), Rada Miejska w 
Drobinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie, z którą opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 ust 2 i 3.

2. Na terenach miejskich ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które:

1) są  zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 14,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 34,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca

3. Na terenach wiejskich ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które:

1) są  zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca.

4. Przez osobę zamieszkującą daną nieruchomość (mieszkańca) rozumie się osobę fizyczną, mającą na tej 
nieruchomości miejsce zamieszkania tj. miejsce w którym osoba bytuje stale lub czasowo, zazwyczaj spędza 
czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z urlopem, 
odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, pracą zawodową, pielgrzymkami religijnymi itp.

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, przyjmuje 
się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określoną w art. 6j ust.3b ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalona, jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na obszarze Miasta i Gminy 
Drobin, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik.

3. Średnią roczną ilość odpadów powstających na nieruchomościach, o których mowa w ust. 2 ustala się na 
5 pojemników o pojemności 120 l.

4. Stawka opłaty za pojemnik, o którym mowa w ust. 3 wynosi:

1) 55 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) 75 zł jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

5. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości 275,00 zł za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Projekt Strona 1



6. Ustala się wyższą roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości 375,00 zł. za rok 
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/53/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie: 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej 
opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drobinie

Adam Zbigniew Kłosiński

Projekt Strona 2




